lig'iii et desuper cledes et sic tcnuerat et habuerat, ad opus uero novum res-

pondebat quod de nouo ipsum hedificanerat et quod novum erat de mei'ca-

tali et de dominio episcopi et ecclesia vicensi. Nos vero dicti judices auditis

allegacionibus et rcsponsionibus et deffensionibus utriusque partis et facta

renunciacione ab utraque parte pronunciamiis de iure ipsos archus omnino

esso omnino euellendos eradicandos et rcmouendos cum ipsum solum in quo

ipsi archus erant nouiter hediticati, essent eiiidenter de mercatali et domi-

nio episcopi ot ecclesie vicensis, et quidquid esse extra januas dictarum

domorum usque mercatalem, et ideo nullum opus debebat infteri absque

licencia domini episcopi et ecclesie vicensis. Quod est factum idus augusti.

Anuo domini MCC XXV. Sig' f nuní ferrarii de mercatali.

Eg'o Arnaldus de meuleu vicensis premicherii subscribo.

Sig t num Andree sacerdotis et publici ville vici scriptoris f.

Sig t num Guillermi presbiteri qui hoc scripsit et litteris superpositis in

n. linea ubi slcut uicens. Dio et Anno quo supra.

(Arxiu Corona Aragó: Pergamins del Rey Jaume I, mim. 266).

V.—Confirmació dels privilegis de l'iglesia de Vich.

Hoc est translatum a (¿uodam privilegio domini Jachobi quondam bono

memorie dei gratia Eegis aragonum sigillato sigillo suo pendenti non vicía-

te in aliqua sui parte sumptum fideliter tenor cuius talis est. In Xpi nomi-

ni Sit ómnibus manit'estum quod nos Jachobus dei gràcia Rex aragonum.
Comes barchinone et dominus montis pessulani, antecessorum nostrorum

sequi vestigia cupientes qui ecclesias diuino intuitu snis beneticiis et privi-

legiïs dotaverunt. Cum hac presenti carta perpetuo valitura. Laudamus con-

cedimus et confirmamus vobis venerabili patri Guillelmo dei gratia vicensi

Episcopo et ecclesie vostre omnia privilegia sive instrumenta que illustris

Petrus bone memorie p¿Tter noster et alii antecessores nostri antecessoribus

vestris et volús ac memorata Ecclesie prouide concesserunt. I ta quod que-

cumque in ipsis instrumentis et privilegiïs concessa liquide dinoscuntur,

vos et successores uestri habeatis et ])osideatis in perpetinim sine vinculo et

persone alicujus contradicto. Preterea rocipimus et constituimus sub nostra

speciali proteccione fírma costodia et emparatia atque securo ducatu nostro

personam vestram et ecclesiam cum ómnibus bonis vestris habitis et haben-
dis, et specialiter pòdium et castrum d'arters cum suis terminis et pertinen-

tiis et hominibus ac feminis il)idem habitantibus et rebus aliis universis et

eis ómnibus aliis juribus ubique ad nos et ecclesiam nostram pertinentibus

ullo modo. Ita (juod vos cum ómnibus supradictis sitis salui et securi et ad
omni grauamine alieni. Niillus quoque conñdens de nostri gràcia vel amore
aiuleat vel prosumant vobis vel ecclesie iure sive hominibus aut rebus ues-

tris aliquibus dampnum \'el gravamen ali(|Uod irrogare. Statuentes firmiter

et mandantes vicariis liaiulis et aliis quibuslibet hominil)us nostris present i-

bus et futuris quod hanc concessionem et proteccionem a nobls líberaliter

concessam ratam ac firmam habeant etobservent et ab ómnibus faciant ubi-

(lue inviolabiliter observari et quod vos predictum episcopum et ecclesiam
vestram cum ómnibus l)onis vestris manuteneant ubicjue fideliter et deffen-

dant et a nullo vos molestari permutant. Quicumque autem contra hanc
concessionem sive protectionem nostram -senire in alifiuo atemperabevit irara
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et iiidig-nationein nostraiii se noverit iueiirrisso ot pena millo inorabatino-

rum a nobis j)rocul dubio puuietiir presenti carta nichilominus iu suo robore

duratura. Datum barchinoue quarto idus junii. Anuo doiniuice incarna-

tionis nüllesimo Ducentésimo vicésimo sexto. Signum f Jacobi del gratia

Regis aragonum coniitis barchinone et domini Montispesulaui.

Huius rei testes sunt P. ferrandi de all)araznio. R. fulchoins vice comes
cardone. G. de ceruaria. Bn. Guillehnus, R. de monte cathano. B. bar-

chinoncMisis Episcopus. Ato orella, G. de cardona. Nimo Sanacii. Lupo ferren-

co de luna. G. de angularia. Ego Guillehnus Rabassa notarius domini Regis"

Signum bertrandi de villa nova qui mandato domini Regis pro tomicio de
alniogea notario suo hoc scribi fecit loco die et anno prefixis.

Signum R. de i)rato vicensis Canonici tcnentis locum Bg* de pulcro visu

publiei vicensis notarii:

Signum berengarii de castell scrijjtoris jurati (i^ii hoc translatum,scribi

fecit et eundem emmendasit, üdeliter cumoriginalietclausitXVII, kalendis

septeml)ris anno domini MCCLXXX primo presentibus testibus bernai'do de

ángulo et Arnaldo de pinu, sacei-dotibus et petro de sala jurisperito manda-
to Raimundi de jn-ato tenentis locum berengarii de sepulcro visu predicti

notarii die et anno subscriptis.

(Arx. Episcop. Vol. IV de perg. núm. 12).

VI.—Excomunió de Garsenda de Montcada.

Anno Dni. M. CCXXXIII sexto décimo Kal. Aprilis Die Jouis ante fes-

tum Beati Benedictí. Juxta altare Beati Petri vici, nos G. de Monte regali